
RIPÉ

j
1'\S

D E

o Z vF L(,
MUNICIPIO DE ARARIPE

ARARIPECE

ATA DE SESSÃO . DISPUTA. PArtE 1 dE 1

PREGÃO ELETRÔNICO NO 05.03/2023PE
Processo Administrativo No 0S.03/2023-pE

Tipo: AOUtStÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Data de Publicaçã o:27t0212023 1202:06

MOVIMENTOS DO PROCESSO
023 09:23:02 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA

8i0 0:20:.22 ÀLT DE PRO DES AT EJO LT
í3:36:02 CADASTRO DE PROPOSTA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDAqü0312023 '13:47 i57 AL DE PROP IBUID EP LTDA
5:35:00 E PRO BRIT TOS E EENDI LTDA

08t0312023 '15:40:í8 ALTE DE PRO A BRI ENDI LTDA
08/0312O2317:.27:.16 CADAS.TR ODEPR TA CENTRO MUSI IVAIPORÁ LTDA I,4E
9/0 'l:05:38 DE rRo Àíu IVAIP LTDA I\,4E

3 09:01:1 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia S as Licitantesl

01:53 N PREG
lremos dar inicio a fasê de lances
09/03/2023 09:02 ;03 MENSAGEM PREGOEIRõ
Boa sorte a todos!

LOTE 1 - HAB|LTTAçÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: '1 Unidade: UND [rarca: ELGIN Modelo: ECOPOWER 12OOO BTUSDescrição: AR CONDTCTONADO 12000 BTUS, COtV CONTROLE RE|\.4OTO
Quantidade:6 Valor Unit.:2.745,18 ValorTotal:16.471,08tem: 2 nidade: UND Marca: AÀ,,tAP Modelo: AR[/ARrO 90

-DescÍiçáo: ARt4ARtO PROOUZIDO EM AÇO
FERRUGINOSO EM "CHAPA 26" POSSUí2

1008'cERTtFtCADO ' DE ALTA QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI
PORÍAS DE ABRIR COM FECHADURA COM 2 CHAVES E PUXADOR,4PRATELEIRAS RESISTENTES A 20 KG (DISTRIBUIDO POR PRATELEIRA)

Quantidade:2 Valor Unit.: 1.845,12
Item: 3

Valor Total: 3.690,24
Unidade: UND Marca: BEGEL Modelor STILE MASTERDescriÇão: BEBEDOURO DE ÁcuA, [roDELoEGc3sB MoDo DE UTILI ZAÇÃO GAúO (VENDIDO SEPARADAMENTE)CAPACIDADE DE FORNECI MENTO DE ÁGUA GELAOA DE ÁTÉ 3,5 L ITROSQuantidade:2 Valor Unlt.: 953.94

Item: 4 Valor Total: 1.907,88Unidade: UND lúârca: PLATAN,4OVEI§ [.4odelo: POP NEWDescrição: BtRÔ EScRtvANtNHA C
Quantidade:'Í

OM 2 GAVETAS COM CHAVES
Vãlor Unit.: 504,28

Item:5 Valor Total: 504,28
U nidade: UND i,4arca: PLATAI,4OVEIS Modelo: BALCÃO SÃO LUISDESCTiçãO: BALCÃO DE ATENDIMENTO

Quantjdade: 1 Valo
RETO COI\,4 GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS
t Unll-t 2.072,71 Valot Totali 2.A72.71Item: 6

Descriçáo: CAD
Ouantidade: 98

Unidade UND À,4a rca TPLENOMOVETS i/odelo: IDEALI
EIRA DE AUDITÓRIO COM BRAÇO ESCAMOTIÁVEL - MODELO DIRETOR

Valor Unit.; 1.406,91
Item: 7

Valor Total: 137.877,1 IUnidad ê; UND MarcafLATA MOVEIS i.4odelo: JS IRATORIAGDescrição: CADETRA DE ESCRTTóRtO Gl
Quantidade: I Valor

RATÓRIA COM BASE CROMADA (MODELO 9O5O OU SIMILAR)
Unit.:660,13 Valor Total; 660,13

Gerado em: 09t0312023 09:1211

ú &
í de4

ü \



4 RIPÉ

DE

OFLo

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-cE

Item:8 Unidâde: UND Marca: PLASTMASTER i/odêlo: CADEIRA PLAST BRANCA
DESCTiçãO: CADEIRA POLTRONA DE PúSTICO COR: BRANCA, ESPECIFICAÇÔES: MATERIAL: POLIPROPILENO(PLÁSIICO);
PESO MAXIMO SUPORTADO: 14OKG: USO INTERNO E EXTERNO. DIMENSÓES ;TAMANHO (AXLXP): 80 X 55 X 53CM, PESO
3,35 KG
Quantidade; 50 Valor Unit.: 137,25 Valor Total: 6.862,50
Itêm:9 Unidade: UND L4ârcâ: ELGIN
Descrição: CORTINA DE AR COM CONTROLE REMOTO DE 150Clvl

Quantidâde: í Valor Unit.: 929,59

Modelo: COMPACT

Valor Total: 929,59
Item: Unidade: UND i.,íarca: DATALINK Modelo: CABO MICRO

Descrição: CABO MICROFONE BALANCEADO ESTEREO / DMX ROLO C/ 100 METROS

Quantidade: 1 Valor Unit.:375,78 Valor Total: 375,78

Item: 11 Unidade: UND Marca: ATTACK Modelo: V M115

DesffiÉo: CAIXA RETORNO - MONITOR PALCO PASSIVO 15 POLEGADAS 400 W RMS (MARCA ATTACK |\,4ODELO VSM115 OU
SIMILAR)
Quantidade: 'l Valor Unit.:2.805,76 ValorTotal: 2.805,76

\-,ltêm: 12 Unidade: UND Marca: ATTACK N4odelô: VRM155A
DescriÉo: CAIXA DE RETORNO ATIVA MONITOR 15" (MARCA ATTACK MOOELO VRM1550A OU SIMILAR)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.930,93 Valor Total: 3.930,93

Item: 13 Unidade: UND Marca: CSR
DescTiÉo: CONECTOR PLUG XLR CANON MACHO 3 TERMINAIS REFORÇADO
Quantidade: 10 Valor Unit.:42,95
Item: o E BOCA CENA

Modelo: CONECTOR PLUG

Valor Total: 429,50

Descriçáo: coRTrNA DE BOCA DE CENA CONFECCTONADAS Et\,4 VELUDO 100% ALGODÃO TGNTFUGADO (TRATAMENTO ANT|
CHAMAS) COI\.4 LAUDO PARA CERTIFICAÇÃO DO CORPOS DE BOIVBEIROS. TRILHOS DE ALUI\.4ÍNIO RESISTENTE,
MOTORIZADOS ACIONADOS ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTOS, COR VEREMELHA COM DIMENSÔES](LARGURA TOTAL:
9,20M E ALTURA: 4,50M)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 481,89 Valor Total: 481,89

DESCTiçãO: DUAL CHANNEL MICROFONE SEI\,'t FIO, FREOUÊNCIA UHF, I\,4ODULAÇÃO FM, ALCANCE 20 I\4ETROS SEM
BARREIRAS, VOLTAGEM 11Ot220,1X RECEPTOR, 1 MTCROFONE SEM FtO, 1 BATERTAS 9V, 1X CABO P10 (96M), 1X FONTE
DE ALIMENTAÇÃO 1OO/240V, ,IX MANUAL, RECEPTOR, PESO 334GR, MEDIDAS 19CM X 13CM, FREQUÊNCIA < O,OO2%, FAIXA
DINÃMICA > 80DB, SENSIB|L|DADE 6UV, CHANNEL 2 CH, SAÍDA DE ÁUD|O 0-300 MV, ALTMENTAÇÃO AC 100/240V +/- 10%,
POWER 2OOMA, HARMÔNICOS ALTOS 40 DB, F
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.913,24 Valor Total: 3.826,48
llem:1 Unidade: UND Marca: ZYHU[/

e VWS 20 PLUS

L4odelo: MESA Dt\,4x

DESCT|çãO: MESA DMX OPERATOR COM RODA DE PAN E TILT| CONTROLADOR DE 12 ILUMINAÇÔES INTELIGENTÊS ATÉ 16

v CANAIS; 30 BANCOS E 8 CENAS; 240 CENAS NO TOTAL, I\,4ULTIPLOS CHASES SIMULTÂNEOS.
Quantidade: 1 Valot Unil.i 'l .7'17 ,12 ValoÍ Íolali 1.717,12

Itêm;17 Unidadê: UND
Descrição: MICRIFONE C/ FIO TSI
Quantidade: 5

Marca: TSI lúodelo: 578-SW

Valor Unit.: 613,48 Valor Total: 3.067,40
Item: '18 Unidade: UND Marca: CIRILO CABOS
Descrição: MEDUSA 20 VIAS COM CONECTORES COMBO - CABOS 100 l\,4ETROS

Quântidade: 1 Valor Unit.: 3.512,0'l

lvlodelo: MEDUSA 20 VIAS 1001V

Valor Total: 3.512.01
Item: 19 Unidade ND Marca: SOUNDVOICE Modeloi MP24
DêSCTiçãO: MESAS DE SOM ANALÓGICA 24 CANAIS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.907,32 Valor Total: 6.907,32
Item:20 Unidadê: UND Marca: ZARZAR tvlodelo: 7R BEAM 230
DescriÉor MOVING BEAM 230 7R 230W (MARCA BRIVAX OU SIMILAR)
Quântidade:4 Valor Unit.: 3.846,15 Valor Total: 15.384,60
Item:21 Unidade
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR TNTEL@ COREÍM 13600ôU (2,0 GHZ,CACHE DE3 MB,NÚCLEO DUpLO) STSTEMA
oPERACIONAL WINDOWS 10 HOME MEMORTA RAM 4 GB (MODELO MODELO VJFl54F'11X-807118 OU Sti,4tLAR)
Ouantidade: 'l Valorunlt.:3.117,40 Valor Total: 3.117,40

k.Gerado em: 09/03/2023 09.1211

v

Unidade: UND [,4arcar STD

Item: 15 Unidade: UND MãrcãavÔmt

2de4



RIPÉ

§
o F L
tJ

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE4E

ltemi 22 Unidade: UND Marca: ACER [/odelo:ASPIRE 3

Dêscriçáo: NOTEBOOK TNTEL CORE t3 8GB - 256G8 SSD 15,6" FULL HD LED WTNDOWS 10 (MARCA ACER, MODELO 4315-56-
311J OU StM|LAR)
Quantidade: 1 Vâlor Unit.: 3.416,31 Vslor Total: 3.416,31

Item:23 Unidade: UND l\rarca: IBOX
DescriÉo: PEDESTAIS PARA MICRIFONES

Quantidade: 5 Valor Unit.:4'14.84

Modelo: SMMAx

Valot Íolàli 2.074,20

Item: za Unidaae: U Modelo: PENÍEADEIRA 7 GAV
DESCTiÉO: PENTEADEIRA 7 GAVETAS PE-80 BRANCO COM LUZ CAMARIM (I\4ARCA OITÁLIA OU SIMILAR)
Quantidade: 2 Valor Unit.; 1.115,99 Valor Total: 2.23 1 ,98

Item:25 Unidade: UND Marca: TEBERA
Descrição: PLUG CONECTOR P10

Quantidade: 20 Valor Unit.: 14,82

Modelo; PLUG CONCTOR

Valor Total: 296,40

Itêm:26 Unidadê: UND Marca: X-ZHANG Modelo: LED

DescTiÉo: REFLETOR PAR 64 54 LEDS FULL. RGBW 3WTS; CARCAÇA BLINDADA; IP65; DISPLAY DIGITAL: MODOv ALToMÁTrco; VoLTAGEM 't 10 - 220 Ac s0- 60Hz; TAMANHo 29x29x29, pESo 8,7KG;
Quantidade: I Valor Unit.: 467,86 Vâlor Total: 3.742,88

Item: 27 Unidade: UND irarca: SIENA MOVEIS
DescÍição: SOFÁS 2 LUGARES CORTNO BRANCO

Quantidade: 2 Valot Unil.i 1.120,22

[.4odelo: SOFA 2 LUG

Valoí Íolali 2.240,44

Item:28 Unidade: UND l\4arca: VECTOR
DESCT|çãO: SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA DE SOM ACÚSTICA / ATIVA VBG
Quantidade: 4 Valot Unil.i 202,21

I/odelo: SUPORTE DE P

Valor Total: 808,84

Item: 29 Unidade: UND Marca: MDG
Descrição: TRELIÇAS KIT TRAVE BOX TRUSS O25 AÇO 9,00 X 4,00M
Quantidadê: 1 Valor Unit.: 9.712,07

---Íodelo-REIiç-

Valor Total: 9.712,07

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documenlo Oferta lnicial Oferta Final oir.(%) ME

1 VIVA DTSTR|BUtDORA OE PRODUTOS 099 20.008.831i0001-17 241.126,47 241.054,90 Sim

2 BRITO BASTOS ET,4PREENDtMENTOS 002 40.501.673/000140 241.059,90 241.059,90 0.00 Sim

001 38.333.439/000't.o9 241.126,47 241.126,47 0,03 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razáo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

CENTRO MUSICAL lVAtpORÃ LTDA ME 006 05.607.28710001-36 277.126,47 277.126,47 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento OfeÉa lnicial Ofeía Final oiÍ.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
27 10212023 12tO2:05 PUBLICADO

28/022023 O8:00:OO RECEPçÁO DE PROPOSTAS

09/03/2023 08:OO:OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

09/03/202308:52:50 DESCLASSTFTCAçÃODEpARTtCtpANTE PREGOE|RO
CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME desclassiflcado. l\.4otivo: Proposta desclâssiÍicadâ pôr desatender o item 6.1 no item 6.1.2
do Edital.

09/03/202309:02:10 DISPUTA

09/03/2023 09:02:í0 LANCE CENTRO MUSTCAL tVAtpORÁ LIDA ME (pARTtCtpANTE 006) 277.126,47

09/03/2023 09:02:10 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PART|CIPANTE 001) 241.126,47

09/03/2023 09:02;í0 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 241.126,47

241.059,90

Gerado em: 09/03/2023 09:12:11

{
\ 3de4

3 FERNANDES ATACAREJO LTDA

09/03/2023 09:02:í0 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDTMENTOS LTDA (PART|CIPANTE 002)

§



4P,4RtpÉ

LF

09/03/2023 09:02:43 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 241.054,90

09/03/202309:'12:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

09/03/2023 09:12:'10 NOTIFIC SISTEI\,44

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

09/03/2023 09:í2:í0 HABILITAçÃO

EIRO: J FEITOZA DE F ÇA

/,írrr^cq- {ent'cÀn'- Pr)b
EQUIPE OE APOIO ANTONIA FERREIRA NEVES

I
Ll*

Membro de Apoio CICERO RICARDO VIEIRA DA SILVA

Gerado em: 09/03/2023 09:1211 4de4

éb-

DE

.2 I
o

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE4E

O detentor dâ melhor oferta deve verificaÍ e readequar sêus valores unitários para êste lote.

/-"
4 -./' ,)t ,

_' / o,tí (r t Tt ro..-- d.t í,,z,.na,


